ε. Salia quoque, praesertim facile liquecen-
tia aut exhalantia, vix recipiuntur.

ζ. Crassiores quidem Pulveres heic in usu
sunt, at simul molliculi. Duriora, nisi tenuis-
simè comminuta, inter mandendum moleste
strident.

η. Absint & Acida Fossilia, utpote Sacchari
obstitura coagulo.

θ. Unguinositatem itidem ne utaris vetat eadem
ratio & injucunditas.

ι. Nu-

DE ELECTUARIO SOLIDO. 107

i. Nucleos, Oleo facile rancescente scatentes, Carnes, & similia, male adhibueris, si longos in usus praeseribis.

x. Adstringentia, Incrassantia, exulent; quum vires perdant Saccharo copioso suffocata.

λ. Generosiora, quin & specificè graviora, admittit Morsuli soliditas; modo miscelae aequabilitas accedat.

μ. Suaveolentiam Ambaro, Moscho, Zibetho, parcè intermissis, aut Liquidis fragrantibus, Oleis, Essentiis, &c. massae jam congekatae allitis; Coloris gratiam adpressis Auri Argentive foliis, aut Flosculis varii coloris, minutim concisis, paullò ante refrigerium inspersis, adfectet, qui volet, memor tamen (85.).

ν. Numerus Ingredientium haud sit major, quam in Electuario (140. §.).

189. ORDO heic idem obtinet, qui in Trochiscis (176.) & Pilulis (163.); quamvis saepe minus respondeat Ordini justo praeparationis.

190. FIGURAM alii aliam huic Massae conciliant; quae tamen ut virtuti addit vel demit nihil, ita rectè Pharmacopoei arbitrio committi potest. Vel enim gelascentem pyxidi infundunt, hujus ut figuram induat, Pandaleon tunc dicta: vel & totam simul, aut per partes, super planum effusam scindunt singuntve in massulas
qua-

108 DE ELECTUARIO SOLIDO.

quadratas, quadrato-oblongas, rhomboideas, &c., quas *Morsulos*, *Tabellas*, *Tessellas*, *Lozangias*, &c. adpellant; licet satius foret, unicum *Morsulorum* vel *Tabularum* nomen, exterminatis reliquis, constanter adoptare.

191. MOLES Morsuli vel pondere, vel mensura, determinatur ratissime; nec adeo limitata est, quin a Drach. j. ad Unc. β , & ultra, se extendat.

192. DOSIS praeslituitur Numero, ad dimidium, j, ij, &c. Morsulos; prout majores minoresve sunt; aut Frustulo, si massa indivisa est: aut & Pondere, si efficaciora continentur: tum verò itidem major minorve est, pro varia Ingredientium vi & proportione. Unciam tamen vix excedit.

193. QUANTITAS GENERALIS minor Unc. IV, haud commode præparatur. Si tamē Officinali uteris Composito, quantum scopo sufficit, praescribere licet; quamvis ne Unc. β . quidem id excedat.

194. PROPORTIO Ingredientium, quoad Exciplienda inter se, determinatur ex cognita singulorum natura, collata scopo intento, & cautelis datis (188.). (Vide & 66. 67. 115. a. §.). Excipientis autem respectu illorum proportio ex sequentibus liquet.